
COMUNE DI STRIANO
(Città Metropolitana di Napoli)

Tel. 0818276202  -   Fax 0818276103   -   P.I. 01226000634   - C.F. 01226000634 -
CCP 22983803

PROT. N°13072  ORDINANZA N. 52   DEL 22.09.2023
OGGETTO: Istituzione divieto di sosta e fermata in via Roma e Traversa Manfredi per
operazioni di realizzazione segnaletica orizzontale e verticale il giorno 25 settembre 2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 11 del 10/02/2023  con la quale veniva approvato il
capitolato d’oneri del servizio integrato di gestione delle aree di sosta a pagamento;

VISTA la richiesta del 21 settembre 2023 acquisita al Prot. P.L. n. 1252/2023 con la quale la ditta
TC. Italia Servizi S.r.l. in qualità di ditta affidataria del servizio di gestione delle soste a pagamento,
chiedeva la predisposizione di una ordinanza di divieto temporaneo della sosta al fine di consentire
l’esecuzione delle operazioni di realizzazione della segnaletica stradale, nello specifico degli stalli
di sosta a pagamento;

RITENUTO di dover provvedere di conseguenza istituendo temporaneamente il divieto di sosta e
fermata  con  rimozione  sui  tratti  stradali  interessati  dalle  operazioni  di  realizzazione  della
segnaletica stradale orizzontale e verticale;

LETTE  le disposizioni contenute negli  articoli  7-11-12 del Codice della Strada,  approvato con
D.L.vo. n.285 del 30.04.1992, la Legge N° 107 del T.U. 267/2000 e lo Statuto Comunale;

DATO ATTO  che, con la sottoscrizione della presente autorizzazione, lo scrivente Responsabile
dichiara espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione non ricorrendo
alcuna ipotesi di conflitto d’interessi, ai sensi della normativa vigente in materia ed ai sensi del
Piano triennale di Prevenzione della corruzione e della Trasparenza di questo Ente, approvato con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 05 del 25/01/2022;

RITENUTA la propria competenza a provvedere;

ORDINA

al fine di consentire l'esecuzione degli interventi specificati in premessa

l’istituzione temporanea del divieto di sosta e di fermata in Via Roma e Trav. Manfredi il giorno
25/09/2023 dalle ore 08:00 alle ore 20:00;
;
Il Comando di Polizia Municipale e gli altri Organi di Polizia Stradale presenti sul territorio sono
tenuti al controllo sull’esatta osservanza della presente Ordinanza.

DISPONE



che il provvedimento sia reso noto alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio On-
Line del sito informatico di questo Ente www.striano.comune.na.it e apposita e idonea segnaletica;

che  il  provvedimento  sia  attuato  mediante  apposizione  della  prescritta  segnaletica  a  cura  del
personale della ditta TC. Italia Servizi S.r.l.;

che la ditta affidataria del servizio è tenuta all’osservanza delle norme di sicurezza sui cantieri, a
segnalare gli ostacoli secondo la normativa in vigore, provvedendo ad adottare tutti gli accorgimenti
necessari a tutela della pubblica e privata incolumità nonché a ripristinare la segnaletica stradale
eventualmente rimossa e/o danneggiata;

che, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro delleInfrastrutture
e dei Trasporti ai sensi dell'art. 37, comma 3 del C.d.S. e con le formalità e gli effetti di cui all'art.
74 del Regolamento di Esecuzione al CdS , approvato con D.P.R. n.495/92;

che è fatto obbligo a chiunque di osservarla e di farla osservare.

AVVISA

che ilResponsabile del presente provvedimento è il Responsabile del servizio di Polizia Municipale
Arch. Vittorio Celentano.

Copia del presente atto, per quanto di competenza, è trasmesso:

- Al Comando di Polizia Municipale – Sede; 
- Alla Stazione Carabinieri di Striano;
- Al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio On-Line del sito informatico 

di questo Ente;
- Alla ditta TC. Italia Servizi S.r.l. tc.italiaservizi@pec.it

Dalla Casa Comunale, 04/09/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
(ARCHITETTO Vittorio CELENTANO)

http://www.striano.comune.na.it/

